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øvelse, og skulle ministeren ikke selv mene, at 
han har brug for at drøfte det med Enhedslisten, 
findes der jo et utal af parlamentariske virke- 
midler, hvormed jeg kan tvinge sundhedsmini- 
steren til at komme i debat med mig, og dem vil 
jeg selvfølgelig benytte mig af. 

Kl. 13:47 
Første næstformand (Svend Auken): 
Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet, og vi går til afstemning, 

Kl. 13:47 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der stemmes om forslag til vedtagelse nr. V18 
(se side 1793) af Sophie Løhde (V), Karen J. Klint 
(S), Liselott Blixt (DF), Özlem Sara Cekic (SF), 
Vivi Kier (KF), Lone Dybkjær (RV) og Anders 
Samuelsen (LA), og afstemningen starter nu. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 110 (V, S, DF, SF, KF og RV), imod 
stemte: 2 (EL), hverken for eller imod stemte: 0. 

Forslag til vedtagelse nr. V 18 er vedtaget. 

Herefter er forslag til vedtagelse nr. V 17 (se side 
1790) af Per Clausen (EL) bortfaldet. 

Forespørgslen er afsluttet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
11) 1. behandling af lovforslag nr. L 82: 
Forslag til lov om ændring af sundhedsloven. 
(Udvidet patientsikkerhedsordning). 
Af ministeren for sundhed og forebyggelse (Ja- 
kob Axel Nielsen). 
(Fremsættelse 27:11.2008). 

. .  , Kl. 13:49 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Der er stadig væk alt 
for meget støj i salen. Forhandlingen er åbnet, og 
jeg giver ordet til fru Birgitte Josefsen. I . 

I Kl. 13:49 
(Ordfører) 홢 : 
Birgitte Josefsen (V): 
Forslaget handler jo om indberetning af utilsig- 
tede hændelser. I Venstre synes vi, at det er en- 
rigtig god idé, at man har mulighed for at indbe- 
rette utilsigtede hændelser. Det ved vi faktisk al- 
lerede, fordi vi har en ordning, der fungerer nu, 
og ifølge hvilken man har muligheden i den se- 
kundære sundhedssektor. At sundhedsfagligt 
personale kan indberette utilsigtede hændelser 
med vished om, at deres indberetninger bliver ; 
taget alvorligt, bliver brugt som et læringssy- 
stem, og at den enkelte kan føle sig tryg i ansæt- 
telsen, kan kun komme patienterne til gavn. 
Indberetningerne gør nemlig det, at de sætter en 
diskussion i gang ude på den enkelte afdeling, i, , 
홢 den enkelte institution, og på den måde får man 
sat fokus på, hvorledes man kan optimere kvali- 
teten i bådepleje- og behandlingssektoren, og 
hvordan man kan styrke arbejdsmiljøet. < 

Nu skal vi så gerne have gang i, at denne pro- 
ces kan blive implementeret i den primære 
sundhedssektor og også kan finde anvendelse 
hos den praktiserende læge og på apotekerne. 
Lovforslaget lægger i første omgang op til, at det 
alene bliver hændelser, som kan betegnes som 
betydende, der indberettes. Det slutter vi selv- 
følgelig op om i Venstre, men vi vil også tillade 
os at gøre opmærksom på:, at vi gerne ser, at det 
system, der skal danne basis for, at hele den her 
proces kan iværksættes, implementeres så hur- 
tigt som muligt, så der bliver mulighed for, at 
alle utilsigtede hændelser kan indberettes, og at 
vi også når dertil, at patienter og pårørende får 
mulighed for at indberette. 

Vi synes alt i alt, at det er med til at styrke 
kvaliteten i hele sundhedssektoren, og at det er 
den vej, vi skal gå, og vi støtter lovforslaget. 

. Kl. 13:51 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren og går videre i ordfø- 
rerrækken. Den næste ordfører er fru Lise von 
Seelen. 

Kl. 13:51 
(Ordfører) 
Lise von Seelen (S): 
Tak for det. En lov om udvidet patientsikkerhed 
har vi faktisk ventet på rigtig længe. Vi synes; at 
ministeren har smølet lidt med det her lovfor- 
slag. Det kunne godt være gået lidt hurtigere ef- 
ter vores opfattelse, men nu har vi lovforslaget, 
og der er jo et gammelt ordsprog, der siger: Bed- 
re sent end aldrig. 


